

**Robert Dowhan**  
Senator Rzeczypospolitej Polskiej

---

*Oświadczenie złożone na 16. posiedzeniu Senatu VIII kadencji  
przez Senatora Rzeczypospolitej Polskiej  
Roberta Dowhana*

*Oświadczenie skierowane do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  
Sławomira Nowaka w sprawie wpisania inwestycji budowy obwodnicy  
Słubic (woj. lubuskie) do Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015*

Jako Senator Rzeczypospolitej Polskiej apeluję o wpisanie inwestycji budowy obwodnicy Słubic (woj. lubuskie) do Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015. Słubice są przygraniczną miejscowością, na skrzyżowaniu dróg prowadzących z zachodu na wschód Europy oraz z południa na północ Polski. W pobliżu Słubic jest również granica polsko-niemiecka.

Umiejscowienie Słubic przyczynia się do wzmożenia ruchu ciężkich pojazdów przez centrum miasta. Aglomeracja boryka się z trudnościami komunikacyjnymi takimi jak korki, dewastacja infrastruktury drogowej miasta czy drgania powodujące zniszczenia budynków. Budowa obwodnicy przyczyni się do ograniczenia tych problemów, poprawi płynność ruchu w centrum miasta oraz zwiększy poziom bezpieczeństwa mieszkańców.

W mieście Słubice powstała społeczna inicjatywa, podczas której zebrano ponad 5 tys. podpisów pod petycją żądającą budowy obwodnicy Słubic (Słubice liczą 18 tys. mieszkańców). Tak duża liczba podpisów świadczy o tym jak potrzebna jest ta inwestycja nie tylko od strony infrastrukturalnej ale i od strony społecznej. W Słubicach miały również

miejsce blokady drogowe i manifestacje mające na celu ukazanie problemu i wymuszenie rozpoczęcia budowy obwodnicy.

Istnieje wysoka szansa na uwzględnienie tej inwestycji w aktualizacji Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015. Budowa obwodnicy miasta Słubice spełnia kryteria określone w tym Programie. W związku z tym słubiczanie liczą na to, iż inwestycja zostanie wpisana na przedmiotową listę.

*z upoważnieniem*  
**BIURO SENATORA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
Roberta Dowhana**  
*Dorota Matuszak*  
**Dorota Matuszak**